
Copia 

Comune di Cilavegna 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.8/2018 
 

OGGETTO: 

INDIVIDUAZIONE DEL TITOLARE DEL POTERE SOSTITUTIVO DI 

CUI ALL'ART. 2 , COMMA 9 BIS, DELLA LEGGE 241/1990.           

 

L’anno duemiladiciotto addì undici del mese di gennaio alle ore diciannove e minuti zero nella 

sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è 

riunita  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 

3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 

4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 

5. RONA Marco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Richiamata la Legge 241/1990 recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

 Richiamato in particolare l’art. 9 bis che al primo comma testualmente recita: 

“L’organo di governo individua, nell’ambito delle figure apicali dell’Amministrazione , il 

soggetto cui attribuire il potere sostitutivo in caso di inerzia…..” 

 

 Dato atto che il titolare del potere sostitutivo interviene in caso di inerzia del 

funzionario nell’emissione di un provvedimento o in caso di mancata risposta al cittadino nei 

termini di legge; 

 

 Ritenuto di individuare nel Segretario comunale il titolare del potere sostitutivo di cui 

all’art. 9 bis della legge 241/1990, con pubblicazione del nominativo sul sito istituzionale del 

Comune;  

 

 Visti i pareri dei funzionari responsabili, in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di Legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di individuare nella figura del Segretario comunale il titolare del potere sostitutivo di 

cui all’art. 9 bis della Legge 241/1990; 

2) Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime e favorevole, espressa nei 

modi e nelle forme di legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 – comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 

= * = * = * = 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 

 

 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 

P A R E R I 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

 

INDIVIDUAZIONE DEL TITOLARE DEL POTERE SOSTITUTIVO DI CUI ALL'ART. 2 , 

COMMA 9 BIS, DELLA LEGGE 241/1990.  

 

 

PARERE PREVENTIVI 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 

sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

CARMEN BOLLATI 

 



 

COMUNE DI CILAVEGNA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 GIUNTA COMUNALE 

 

ATTO N. 8 DEL 11/01/2018 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il 12-gen-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 

sino al 27-gen-2018. 

 

Nello stesso giorno, 12-gen-2018, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 

 

Cilavegna, 12/01/2018 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 


